
  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 039/2023.02 
Processo Administrativo N° 039/2023.02 

Tipo: AQUISIGAO 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicagao: 21/12/2023 20:39:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
  

03/01/2024 16:13:21 CADASTRO DE PROPOSTA EMBALAGENS VIDA LTDA 
  

05/01/2024 13:08:43 CADASTRO DE PROPOSTA _N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
  

05/01/2024 13:34:27 ALTERAGAO DE PROPOSTA N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
  

05/01/2024 15:30:21 CADASTRO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
  

  
06/01/2024 07:50:39 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
  

06/01/2024 08:04:38 ALTERAGAO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
  

06/01/2024 10:09:10 CADASTRO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA 
  

06/01/2024 11:01:54 ALTERAGAO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA 
  

07/01/2024 16:02:12 CADASTRO DE PROPOSTA R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. 
  

07/01/2024 17:07:36 ALTERAGAO DE PROPOSTA R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. 
  

07/01/2024 23:14:42 CADASTRO DE PROPOSTA AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 
  

07/01/2024 23:23:43 ALTERAGAO DE PROPOSTA AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 
  

08/01/2024 08:38:47 CADASTRO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
  

08/01/2024 08:45:35 ALTERAGAO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
  

08/01/2024 14:08:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes iremos dar inicio ao nosso pregao, desejamos a todos boa sorte a todos. 
  

08/01/2024 14:35:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Chegamas ao final da nossa fase de lances. 
  

08/01/2024 14:39:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prezado licitante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI solicitamos que seja anexado na 
plataforma a proposta de precos ajustada/readequada no link "documentos complementares" conforme item 4.37.1 do Edital. 
  

08/01/2024 14:40:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
  

08/01/2024 15:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI adicionou 0 arquivo 
aca893d4626e4e27bf732a0437223afe.pdf aos documentos complementares. 
  

08/01/2024 16:11:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI, anexou a proposta de precos adequada, 
analisamos e verificamos que a mesma atende as exigéncias do Edital. 
  

08/01/2024 16:21:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Sera analisado os documentos de habilitagao e em seguida divulgado resultado. 
  

08/01/2024 16:23:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa UBR anexou todos os documentos exigidos para habilitagao atendendo ao edital, sera aberto prazo para manifesta¢gao de 
recursos. 
  

08/01/2024 16:58:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

Verificamos que nao houve manifestagao de recursos, seguiremos com os tramites legais do processo, onde sera adjudicado e 

encaminhado a autoridade superior para que proceda com a devida homologacao. 
  

08/01/2024 16:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Agradecemos pela participagao de todos e até proximo procedimento. 
  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L < 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
  

Gerado em: 08/01/2024 16:59:51 1de4



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: 

Descrigao: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L, controle eletronico de temperatura facilmente flexivel, permite escolher entre 
os modos freezer ou refrigerador. Possui duas portas, para facilitar a organizagao dos alimentos, e dreno frontal, que permite 

recolher 0 gelo derretido com uma vasilha. Pés com 4 rodinhas que facilitam a movimentagao do produto. Classificagao energética A, 
além do interior feito com liga metalica de alta resisténcia a corrosao. Poténcia 150w, voltagem 220v, cor branca. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.948,50 Valor Total: 9.897,00 

CLASSIFICACAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 007 19.612.832/0001-97 4.948,50 4.948,50 Sim 

2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 081 40.501.673/0001-40 5.488,00 5.199,00 5,06 Sim 

3 AUDIO E CIACOMERCIO E IMPORTAGAO 140 35.046.657/0001-74 6.994,00 5.298,00 1,90 Sim 
4 EMBALAGENS VIDA LTDA 011 07.443.848/0001-34 5.600,00 5.600,00 5,70 Sim 

5 R.D OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. 118 51.028.706/0001-00 9.530,00 8.089,00 44,45 Sim 

6 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 100 50.706.360/0001-81 8.090,60 8.090,60 0,02 Sim 

7 MARINHO SOARES COMERCIO E 033 08.458.279/0001-63 8.970,00 8.970,00 10,87 Nao 

8 X MEDICAL & CLEAN LTDA 093 13.737.194/0001-54 12.600,00 12.600,00 40,47 Nao 

DESCLASSIFICADOS 
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

21/12/2023 20:39:02 PUBLICADO 

22/12/2023 08:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 14:09:23 DISPUTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

08/01/2024 14:09:23 LANCE EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 011) 5.600,00 

08/01/2024 14:09:23 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 100) 8.090,60 

08/01/2024 14:09:23 LANCE UBRCOMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4.948,50 

08/01/2024 14:09:23 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 5.488,00 

08/01/2024 14:09:23 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 140) 6.994,00 

08/01/2024 14:09:23 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 8.970,00 

08/01/2024 14:09:23 LANCE R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 118) 9.530,00 

08/01/2024 14:09:23 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 093) 12.600,00 

08/01/2024 14:09:31 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 140) 5.487,78 

08/01/2024 14:10:40 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 140) 5.480,00 

08/01/2024 14:13:05 LANCE R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 118) 8.089,00 

08/01/2024 14:24:23 TEMPO RANDOMICO 

08/01/2024 14:24:57 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 5.479,00 

08/01/2024 14:25:55 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 140) 5.478,00 

08/01/2024 14:26:41 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 5.477,99 

08/01/2024 14:28:06 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 140) 5.477,00 
  

08/01/2024 14:28:23 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 140, 
PARTICIPANTE 081 

08/01/2024 14:28:23 FECHADO 1 Pg 
  

  

Gerado em: 08/01/2024 16:59:51 2 de4



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

URUBURETAMA-CE 

08/01/2024 14:28:54 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 5.199,00 

08/01/2024 14:29:15 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 140) 5.298,00 
  

08/01/2024 14:33:23 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

08/01/2024 14:33:24 HABILITAGAO 

08/01/2024 16:23:28 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

08/01/2024 16:53:29 EM ADJUDICACAO 

08/01/2024 16:59:50 ADJUDICADO 

  

  

  

  

  

_ _LOTE2-ADJUDICADO 

MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ELECTROLUX Modelo: 

Descriga2: Maquina de lavar roupa, domestica, 07 programas, tampo vidro temperado, transparente, capacidade 15 kg, trava 
seguran¢a, 220 volts, caixa 1.0 unidade. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidede: 2 Valor Unit.: 3.200,00 Valor Total: 6.400,00 

CLASSIFICACAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.) ME 
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 084 19.612.832/0001-97 3.202,50 3.200,00 Sim 

2 R.D OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. 079 51.028.706/0001-00 5.530,00 3.201,99 0,06 Sim 

3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 056 40.501.673/0001-40 3.997,00 3.949,00 23,33 Sim 

_4 AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAGAO 047 35.046.657/0001-74 4.914,00 3.986,00 0,94 Sim 
5 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 076 50.706.360/0001-81 4.052,80 4.052,80 1,68 Sim 

6 MARINHO SOARES COMERCIO E 141 08.458.279/0001-63 5.180,00 5.180,00 27,81 Nao 

7 X MEDICAL & CLEAN LTDA 035 13.737.194/0001-54 15.750,00 15.750,00 204,05 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

21/12/2023 20:39:02 PUBLICADO 

22/12/2023 08:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 14:09:23 DISPUTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

08/01/2024 14:09:24 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 4.052,80 

08/01/2024 14:09:24 LANCE UBRCOMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 3.202,50 

08/01/2024 14:09:24 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.997,00 

08/01/2024 14:09:24 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141) 5.180,00 

08/01/2024 14:09:24 LANCE R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 079) 5.530,00 

08/01/2024 14:09:24 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 4.914,00 

08/01/2024 14:09:24 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 035) 15.750,00 

08/01/2024 14:09:31 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.996,79 

08/01/2024 14:11:32 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.990,00 

08/01/2024 14:14:22 LANCE R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 079) ; [ W 3.989,99 
  

Gerado em: 08/01/2024 16:59:51 3de4



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

08/01/2024 14:14:23 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.989,00 

08/01/2024 14:15:21 LANCE R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 079) 3.988,95 

08/01/2024 14:15:28 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.988,00 

08/01/2024 14:16:26 LANCE R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 079) 3.987,00 

08/01/2024 14:17:39 LANCE AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAGAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.986,00 

08/01/2024 14:18:14 LANCE RD. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 079) 3.985,00 

08/01/2024 14:20:57 LANCE R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 079) 3.201,99 

08/01/2024 14:24:24 TEMPO RANDOMICO 
08/01/2024 14:25:13 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.984,75 
  

08/01/2024 14:26:24 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguiites participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 084, 

PARTICIPANTE 056 
08/01/2024 14:26:24 FECHADO 1 

08/01/2024 14:29:09 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.949,00 

08/01/2024 14:29:29 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 3.200,00 

08/01/2024 14:31:24 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

08/01/2024 14:31:24 HABILITAGAO 

08/01/2024 16:23:28 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

08/01/2024 16:53:29 EM ADJUDICAGAO 

08/01/2024 16:59:51 ADJUDICADO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PREGOEIRO: bes ae DUTRA / 

Gerado em: 08/01/2024 16:59:51 4de4


